
50

端子台カバー／コネクタ／パネル取付金具
 型　名 品　名 用　途 備　考 価　格
DG-0420 端子台カバー DG-4240/4280用  ￥2,000（税込￥2,100）
R03-PB6M ゲージセンサ信号用コネクタ 信号ケーブル用  ￥1,000（税込￥1,050）
57-30360 36芯コネクタ（ケーブル用） RQ-1410用 BCD信号用 ￥2,400（税込￥2,520）
DX40-36P 36芯コネクタ（ケーブル用） DG-4120/4140/4240/4280、DA-4130用 BCD信号用、ハンダ付け用（DX36CV1が必要） ￥1,200（税込￥1,260）
DX36CV1 プラグカバー DX40-36P用 DX40-36Pと組合わせで使用 ￥2,500（税込￥2,625）
AA-3301 パネル取付金具 HG-4370/DG-2310用 2個1組 ￥4,500（税込￥4,725）
 － パネル取付金具 DG-4120/4140/4190用（付属品） 2個1組 ￥2,200(税込￥2,310)
 － パネル取付金具 DG-4240/4280用（付属品） 2個1組 ￥2,200(税込￥2,310)
 － パネル取付金具 DA-4130用（付属品） 2個1組 ￥1,500(税込￥1,575)
 － 信号コネクタ DG-4160用（付属品） デバイスネット用コネクタ ￥2,500(税込￥2,625)
 － 信号コネクタ DG-2310用（付属品 5ピン） 入出力用 ￥1,500(税込￥1,575)
 － 信号コネクタ DG-2310/DG-4190用（付属品 10ピン） 入出力用 ￥2,500(税込￥2,625)

AC電源アダプタ

消耗品
 型　名 品　名 用　途 備　考 価　格
AA-5100 感熱記録紙 RQ-1410用 10巻一組 ￥4,000（税込￥4,200）

ケーブル

カウンタ関係アクセサリ

 型　名 用　途 定　格 ケーブル長 価　格
PB-701N  DG-525H/825/925用 入力：AC100 V、 出力：DC9 V/300 mA 約1.8 m ￥3,500（税込￥3,675）
LK15F-12 加賀コンポーネント製 DG-4160用 入力：AC100～120 V、 出力：DC12 V/1 A 約1.5 m ￥8,000（税込￥8,400）

形 状 コネクタ 接続先 備 考 価 格

R03-PB6M
（多治見無線）

DGシリーズ
ゲージカウンタ

センサから
の最大延
長ケーブ
ルは30 m
までです。

DX30A-36P＊
（ヒロセ電機製）

DA-4130
DA変換器

 ￥15,000
（税込￥15,750）

57-30360
（DDK製）

RQ-1410
ディジタルプ
リンタ

 ￥15,000
（税込￥15,750）

片側
オープン

ACプラグ
3P

AC100V
電源

電気用品
安全法適合

 ￥2,500
（税込￥2,625）

＊ DX30A-36Pは圧接タイプのコネクタです。お客様自身で配線する場合は圧接タイプ用の工具が必要になります。
 コネクタをご購入の際は、ハンダ付タイプのコネクタ（DX40-36P、DX36CV1）をお勧めいたします。

用 途品 名 接続元 ケーブル長 コネクタ

センサ信号
延長用

センサ信号
延長用

延長信号
ケーブル

  5 m

10 m

20 m

30 m

  5 m
10 m
20 m
30 m

R03-JB6F
（多治見無線製）

DG-4120/4140
/4240/4280
ゲージカウンタ

DG-4120/4140
/4240/4280/2310
ゲージカウンタ

3 m DX30A-36P＊
（ヒロセ電機製）
DX30A-36P＊
（ヒロセ電機製）

HDR-E50MAG1
（本多通信工業製）

AC100V
電源用

電源
ケーブル

DG-4120/4140
/4190/4240/4280
ゲージカウンタ

型 名

AA-8801

AA-8802

AA-8803

AA-8804

AA-8101

AA-8107

AX-2050N 3 m 圧着端子M3

HDEB-9S
（ヒロセ電機製）

パソコン  ￥12,000
（税込￥12,600）

パソコン
接続用

RS-232C
ケーブル

DG-2310
ゲージカウンタ

AX-5022 2 m HR212-
10P8PSAT3042
（ヒロセ電機製）

片側
オープン

 ￥19,000
（税込￥19,950）
 5m延長ごと
 ￥3,000
 （税込￥3,150）

ライン
ドライバ
出力用

信号
ケーブル

DG-0020
出力信号変換ボックス

受注生産品 30 m～
1200 m

R04-PB6F

BS/GSシリーズ
リニアゲージセンサ

MX-705：
片側オープン
MX-710以上：
片側圧着端子

20 m～
　30 m
（受注生産品）

30 m
（受注生産品）

オープン
コレクタ
出力用

信号
ケーブル

  5 m

10 m
15 m

20 m

R03-PB6F

R04-PB6F

R04-PB6F

R04-PB6F

MX-7105

MX-7110

MX-7115

MX-7120

DG-0010
出力信号変換ボックス

BCD
信号用

BCD信号
ケーブル

3 m DX30A-36P＊
（ヒロセ電機製）

HR10A-7P-6P DG-5100 受注生産品
（別途見積り）

GS-3813
GS-3830

AA-8901
AA-8902
AA-8903
AA-8904

延長信号
ケーブル

HR10A-7J-6S

DG-4120/4140
/4240/4280/2310
ゲージカウンタ

3 m DX30A-36P＊
（ヒロセ電機製）

AA-8103

 ￥12,000
（税込￥12,600）

片側
オープン

DG-5100
ゲージカウンタ

3 mAA-8110 受注生産品
（別途見積り）

ケーブル：D5（複合5芯ビニールシース）

ケーブル：R6（ツイストペアー）

 ￥7,500
（税込￥7,875）
 ￥10,000
（税込￥10,500）
 ￥12,500
（税込￥13,125）
 ￥15,000
（税込￥15,750）
 5 m延長ごと
 ￥5,000
 （税込￥5,250）

 ￥9,000
（税込￥9,450）
 ￥11,500
（税込￥12,075）
 ￥16,500
（税込￥17,325）
 ￥21,500
（税込￥22,575）


