カウンタ関係アクセサリ

ケーブル

型名	品名	用途	接続元	ケーブル長	コネクタ	形状	コネクタ	接続先	備考	価格
AA-8801 AA-8802 AA-8803 AA-8804	延長信号ケーブル	センサ信号 延長用	BS/GSシリーズ リニアゲージセンサ	5 m 10 m 20 m 30 m	RO3-JB6F (多治見無線製)		R03-PB6M (多治見無線) 	DGシリーズ ゲージカウンタ	センサから の最大延 長ケーブ ルは30 m までです。	¥9,000 (税込¥9,450) ¥11,500 (税込¥12,075) ¥16,500 (税込¥17,325) ¥21,500 (税込¥22,575)
AA-8901 AA-8902 AA-8903 AA-8904	延長信号ケーブル	センサ信号延長用	GS-3813 GS-3830	5 m 10 m 20 m 30 m	HR10A-7J-6S		HR10A-7P-6P	DG-5100		受注生産品 (別途見積り)
AA-8101	BCD信号 ケーブル	BCD 信号用	DG-4120/4140 /4240/4280 ゲージカウンタ	3 m	DX30A-36P* (ヒロセ電機製)		DX30A-36P* (ヒロセ電機製)	DA-4130 DA変換器		¥15,000 (根込¥15,750)
AA-8103			DG-4120/4140 /4240/4280/2310 ゲージカウンタ	3 m	DX30A-36P* (ヒロセ電機製)		57-30360 (DDK製)	RQ-1410 ディジタルプ リンタ		¥15,000 (根込¥15,750)
AA-8107			DG-4120/4140 /4240/4280/2310 ゲージカウンタ	3 m	DX30A-36P* (ヒロセ電機製)		片側 オープン 			¥12,000 (根込¥12,600)
AA-8110			DG-5100 ゲージカウンタ	3 m	HDR-E50MAG1 (本多通信工業製)		 片側 オープン 			受注生産品 (別途見積り)
AX-2050N	電源ケーブル	AC100V 電源用	DG-4120/4140 /4190/4240/4280 ゲージカウンタ	3 m	圧着端子M3		I I ACプラグ I 3P	AC100V 電源	電気用品安全法適合	¥2,500 (根以¥2,625)
AX-5022	RS-232C ケーブル	パソコン 接続用	DG-2310 ゲージカウンタ	2 m	HR212- 10P8PSAT3042 (ヒロセ電機製)		HDEB-9S (ヒロセ電機製)	パソコン		¥12,000 (稅込¥12,600)
MX-7105 MX-7110 MX-7115 MX-7120	信号ケーブル	オープン コレクタ 出力用	DG-0010 出力信号変換ボックス	5 m 10 m 15 m 20 m	R03-PB6F R04-PB6F R04-PB6F R04-PB6F		MX-705: 片側オープン MX-710以上: 片側圧着端子		20 m~ 30 m (受注生産品)	¥7,500 (根込¥7,875) ¥10,000 (根込¥10,500) ¥12,500 (根込¥13,125) ¥15,000 (根込¥15,750) 5 m延長ごと ¥5,000 (根込¥5,250)
受注生産品	信号ケーブル	ライン ドライバ 出力用	DG-0020 出力信号変換ボックス	30 m~ 1200 m	R04-PB6F	★プル:R6(ツイストペアー)	 片側 オープン 		30 m (受注生産品)	¥19,000 (根以¥19,950) 5m延長ごと ¥3,000 (根以¥3,150)

^{*} DX30A-36Pは圧接タイプのコネクタです。お客様自身で配線する場合は圧接タイプ用の工具が必要になります。 コネクタをご購入の際は、ハンダ付タイプのコネクタ(DX40-36P、DX36CV1)をお勧めいたします。

AC電源アダプタ

型名	用途	定格	ケーブル長	価 格
PB-701N	DG-525H/825/925用	入力:AC100 V、出力:DC9 V/300 mA	約1.8 m	¥3,500(稅込¥3,675)
LK15F-12 加賀コンポーネント製	DG-4160用	入力:AC100~120 V、出力:DC12 V/1 A	約1.5 m	¥8,000(稅込¥8,400)

消耗品

型名	品 名	用途	備考	価 格
AA-5100	感熱記録紙	RQ-1410用	10巻一組	¥4,000(稅込¥4,200)

端子台カバー/コネクタ/パネル取付金具

型名	品 名	用途	備考	価格
DG-0420	端子台カバー	DG-4240/4280用		¥2,000(稅込¥2,100)
R03-PB6M	ゲージセンサ信号用コネクタ	信号ケーブル用		¥1,000(稅込¥1,050)
57-30360	36芯コネクタ(ケーブル用)	RQ-1410用	BCD信号用	¥2,400(稅込¥2,520)
DX40-36P	36芯コネクタ(ケーブル用)	DG-4120/4140/4240/4280、DA-4130用	BCD信号用、ハンダ付け用(DX36CV1が必要)	¥1,200(稅込¥1,260)
DX36CV1	プラグカバー	DX40-36P用	DX40-36Pと組合わせで使用	¥2,500(稅込¥2,625)
AA-3301	パネル取付金具	HG-4370/DG-2310用	2個1組	¥4,500(稅込¥4,725)
_	パネル取付金具	DG-4120/4140/4190用(付属品)	2個1組	¥2,200(稅込¥2,310)
_	パネル取付金具	DG-4240/4280用(付属品)	2個1組	¥2,200(稅込¥2,310)
_	パネル取付金具	DA-4130用(付属品)	2個1組	¥1,500(稅込¥1,575)
_	信号コネクタ	DG-4160用(付属品)	デバイスネット用コネクタ	¥2,500(稅込¥2,625)
_	信号コネクタ	DG-2310用(付属品 5ピン)	入出力用	¥1,500(稅込¥1,575)
_	信号コネクタ	DG-2310/DG-4190用(付属品 10ピン)	入出力用	¥2,500(稅込¥2,625)